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mem. Tutaj mieszkałam, tutaj się wychowałam, tutaj 
spędziłam swoje dzieciństwo, swoje lata młodzieńcze. 
Niedaleko wyjechałam, ale zawsze wracam z radością 
do Biskupca. Obserwuję zmiany w przestrzeni, obser-
wuję zmiany w ludziach, oczywiście w sensie pozytyw-
nym. 
Swój doktorat również napisała Pani o Biskupcu…  

Tak. O Gminie Biskupiec. 
Nawiązywał do przekształ-
ceń krajobrazu wiejskiego, 
rolniczego wobec historii i 
przemian w okresie powo-
jennym, a wreszcie tych 
przemian, które dostrzega-
my dzisiaj. No i próbowa-
łam spojrzeć na to, co jest 
spuścizną, co jest tradycją 
miejsca, a co z kolei zosta-
ło zupełnie zmienione, 
przekształcone i często ma 
nieodwracalne skutki w 
przestrzeni, bo takie zjawi-
ska też dostrzegam. 

Która z miejscowości naszej Gminy jest najbardziej 
cenna z punktu widzenia Architekta krajobrazu? 
Wydaje mi się, że każda miejscowość ma „coś” swoje-
go. Ma tą tożsamość, tego  ducha miejsca genius loci 
(mit. rzym. Opiekuńcza siła nadającą wyjątkowości 
miejscu.) Będąc tam, czy jadąc rowerem na wycieczkę 
poprzez te miejscowości można odnaleźć tego ducha. 
Na pewno zostało wiele zabudowy murowanej typowej 
dla Warmii. Również układy wsi zostały zachowane lub 
nieznacznie przekształcone. Te miejscowości, które na-
leżałoby wyróżnić jeżeli chodzi o zachowaną architektu-
rę to na pewno: Łabuchy, Kobułty, Rasząg zwłaszcza z 
kościołem, który jest dosyć nietypowy na Warmii ale 
niezwykle urokliwy, no i Biesowo jako taka perełka dla 
Gminy i dla mieszkańców. Wszystkie miejscowości ge-
neralnie są ciekawe… 
Jakie są ulubione miejsca Agnieszki Jaszczak               
w Biskupcu?  
W samym Biskupcu no to muszę teraz też do lat dzie-
ciństwa nawiązać. Pierwszym miejscem, które mi się 
kojarzy to jest ulica Wiosenna i park, jako że przy ul. 
Wiosennej 1 mieszkali moi dziadkowie, mieszkała cała 
rodzina i zawsze ten park był takim miejscem, taką osto-
ja dla małego dziecka niezwykle urokliwą i ogromną. 
Teraz wszystko mi się wydaje malutkie ale kiedyś to 
była przestrzeń nie do ogarnięcia podczas zabaw, pod-
czas wędrówek. Dziadek mój budował stadion miejski. 
Był w pierwszej ekipie drużyny piłkarskiej. I to na tej 
Wiosennej się całe życie powojennego Biskupca się 
skupiało. No i Jez. Kraksy, które kojarzy mi się z moimi 
pierwszymi próbami nauki pływania i okresem letnim. 
To są takie miejsca z dzieciństwa. Generalnie na każ-

w 2008 roku otrzymała  
Stypendium tygodnika  

dla młodych naukowców 
Zostańcie z nami. 
32 lata, doktor inżynier, 
adiunkt w Katedrze      
Architektury Krajobrazu 
i Agroturystyki Uniwer-
sytetu Warmińsko-
Mazurskiego.  
 
 

MONIKA WADOWSKA: Pani Agnieszko. Minął rok 
od momentu kiedy otrzymała Pani stypendium tygo-
dnika Polityka „Zostańcie z nami”. Co to dla Pani 
znaczyło? Co się zmieniło przez ten rok. 
AGNIESZKA JASZCZAK: Ta nagroda na pewno by-
ła podsumowaniem mojej dotychczasowej działalno-
ści. Miło mi było, że ją otrzymałam. Przez cały rok 
nawiązywałam kontakty z osobami, które dostały na-
grody z innych dziedzin, co zaowocowało spotkaniem 
w tym roku na seminarium dotyczącym kryzysu pod-
czas gali Polityki 2009. Dostałam podziękowania od 
rektora, władz Wydziału Kształtowania Środowiska i 
Rolnictwa, ale także od osób które mnie znały z Bi-
skupca i z Olsztyna, które spotykały mnie wcześniej, i 
które potrafiły mi pogratulować i cieszyć się ze mną tą 
nagrodą. Oczywiście dla mnie ważne było to, że ktoś 
zauważył moją działalności i to jak próbuję odmienić i 
kształtować krajobraz terenów na Warmii i Mazurach. 
Najbardziej jednak cieszy mnie to, że mój sukces zo-
stał dostrzeżony u źródeł, to jest w moim rodzinnym 
mieście czego dowodem było przyznanie nagrody 
Sukcesy 2008. Serdecznie dziękuję! To taki dobry 
motor do dalszego działania, do dalszej działalności 
na gruncie naukowym i dydaktycznym. 
Gmina Biskupiec korzysta z opracowań na temat Bi-
skupca i okolic dzięki temu, że takie prace powstają 
właśnie pod Pani kierunkiem. I cieszymy się z tej 
możliwości, bo dzięki tym opracowaniom możemy się 
inspirować, możemy patrzeć jak młodzi ludzie widzą 
przestrzeń wokół i w Biskupcu… 
Zawsze uważałam i myślę nadal, że należałoby oddać 
to, co się dostało od ludzi, od miejsc, w których żyje-
my. Od tych małych społeczności, od tej małej Ojczy-
zny. To jest mój sposób podziękowania moim nauczy-
cielom, mojej rodzinie, znajomym w Biskupcu i okoli-
cach za to, że mogłam tu mieszkać, wychowywać się i 
kształtować swoją osobowość. 
Czym jest dla Pani Biskupiec? 
Jest zawsze moim pierwszym i najważniejszym do-

NIEZWYKLI BISKUPCZANIE 

Agnieszka Jaszczak 
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dym kroku w Biskupcu można spotkać ciekawy 
obiekt, ciekawą architekturę. Także dzisiaj wędrując 
należy zagłębić się w te mniej znane uliczki i odkry-
wać Biskupiec na nowo. Z okresów zimowych to na 
pewno wszystkim znana górka Cichoca. Te miejsca 
pamiętam i na pewno będę pamiętała długo. 
A czy ta właśnie  bliskość parku i zieleni miała wpływ 
na to, że została Pani Architektem krajobrazu? 
Na pewno gdzieś tam te obrazy z dzieciństwa, obrazy 
Biskupca, parku, zieleni, tej zieleni nadjeziornej szcze-
gólnie. Bo to nie tylko Jez. Kraksy ale i Dadaj i letnie 
wyprawy na biwaki i wiosenny okres. To też gdzieś 
tam w głowie siedzi i kształtuje pogląd na krajobraz i 
na to jak wygląda krajobraz harmonijny taki bliski ser-
cu. 
W którym momencie postanowiła Pani zostać Archi-
tektem Krajobrazu ?  
Przyroda, przestrzeń i to, co się wokół dzieje intereso-
wało mnie zawsze. Chociaż decyzję o tym, że będę 
zajmowała się krajobrazem podjęłam dopiero na stu-
diach magisterskich. Myślę, że najpierw trzeba spróbo-
wać kilku rzeczy w życiu żeby trafić na tą właściwą 
drogę. 
Mimo tego, że ta decyzja była podjęta tak późno, to 
bardzo szybko została Pani doktorem…  
Miałam 27 lat jak otrzymałam tytuł doktorski 

Jeździ Pani z wykładami po wielu krajach. Prowadzi 
Pani wykłady również w językach obcych. Jak wyglą-
da Biskupiec, Warmia i Mazury z perspektywy innych 
krajów? Co jest naszą zaletą? W co powinniśmy in-
westować, a z czym powinniśmy sobie radzić jak z 
kłopotem przestrzennym? 
Na pewno powinniśmy odbierać nasz region wciąż 
jeszcze w sensie pozytywnym jeśli chodzi o harmonię 
krajobrazu. Zostało wiele miast, miejscowości i wsi w 
stanie mało przekształconym. Teren pagórkowaty, ty-
siące jezior i lasy to jest to, co wyróżnia nasz region 
spośród innych w kraju i za granicą. Natomiast dosyć 
niepokojący jest fakt, może nie u nas na Warmii ale na 
Mazurach przekształceń zwłaszcza w okolicach jezior, 
wprowadzanie obcych wzorców, zmiany w strukturze 
w użytkowaniu gruntów ornych zwłaszcza użytków 
rolnych nad samymi jeziorami, podziały działek… 

…i góralskie domki na Warmii… 
Tak i te góralskie chałupy przeniesie z zupełnie in-
nych regionów, z zupełnie innego miejsca. To nie daje 
autentyczności Warmii i Mazurom, i może stać się 
niebezpieczne w przyszłości  dla przestrzeni, dla ogar-
nięcia tego pięknego krajobrazu, żeby nie utracić 
przede wszystkim tych wartości, które mamy czyli: 
jezior, lasów, alei przydrożnych, które znikają z krajo-
brazu. 
W jakich krajach prowadzi Pani wykłady? 
Od kilku lat realizuję badania w ramach szeroko poj-
mowanej architektury krajobrazu. Miałam możliwość 
współpracy z wieloma instytucjami krajowymi i za-
granicznymi, co zaowocowało m.in. wyjazdami w 
ramach staży naukowych do Izraela (Weitz Center for 
Development Studies, Rehovot), Finlandii (Häme 
Polytechnic), Włoch (Centro Italiano di Studi Superio-
ri sul Turismo e sulla Promozione Turistica di Assisi), 
Niemiec (Georg-August-Universität Göttingen i Tech-
nology and Innovation Centre Berlin), na Litwę 
(Lithuanian University of Agriculture, Kaunas). Regu-
larnie jeżdżę do Finlandii na Uniwersytet Hämeelinna, 
na wykłady związane z rozwojem turystyki wiejskiej 
ogólnie mówiąc w różnych krajach Europy. Przyjeż-
dżają na te wykłady nauczyciele z Francji, Islandii, 
Estonii, Szkocji. Drugim miejscem, do którego wyjeż-
dżam regularnie jest Uniwersytet w Getyndze i tam 
wykłady moje dotyczą ochrony środowiska i ochrony 
krajobrazu. Natomiast trzecie miejsce, trzeci punkt 
wyjazdowy to jest Uniwersytet Rolniczy w Kownie i 
tam też dwukrotnie byłam z wykładami. 
A co chciałaby Pani powiedzieć czy życzyć Mieszkań-
com Biskupca? 
Życzę przede wszystkim żeby Biskupiec zachował 
swój charakter. Jest to miasto ciche i zgodnie istnieją-
cym porozumieniem miast Cittaslow taki charakter 
powinien zachować więc życzyłabym przede wszyst-
kim uporządkowania zieleni w mieście. Nadania tej 
zieleni odpowiedniej rangi: spacerowej, wypoczynko-
wej, rekreacyjnej. Cóż jeszcze wielu fajnych miejsc, 
małych kafejek, restauracji serwujących posiłki regio-
nalne nie koniecznie hamburgery i frytki. 
Pierogi warmińskie ? 
Pieróg warmiński, jak najbardziej! Nawet różne opcje 
tego pieroga z Biesowa. 
Co Pani myśli o pomyśle zabudowy placu, który 
upadł? Jakie jest Pani zdanie? 
Serce podpowiada mi powrót do takiej opcji, która 
wiąże się z otwartością tego placu bo wszyscy są do 
tego przyzwyczajeni ja też to widziałam od dzieciń-
stwa, że plac był zagospodarowany i jeżeli chodzi o 
zieleń, to też była ona wypielęgnowana. Natomiast 
chętnie widziałabym coś innego jak chociażby ta za-
budowa przedwojenna i to że ten rynek miałby tętnić 
życiem i miałby być taki, jak w wielu krajach europej-
skich głównym punktem w mieście, do którego zjeż-
dżają się nie tylko turyści ale osoby, które chcą zrobić 
sobie przystanek kierując się w region Wielkich Jezior 
Mazurskich.  To też mógłby być dobry produkt tury-



Burmistrz Biskupca informuje, iż od dnia               
30 października 2009 r., co dwa tygodnie w godzinach 
od 12:00 do 14:00 w sali konferencyjnej Urzędu         
Miejskiego w Biskupcu będzie można skorzystać               
z DARMOWYCH PORAD PRAWNYCH. 
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obiekty, które powstają i płoty z odlewów betonowych to 
coś co mnie przeraża. 
 Co Panią najbardziej zaskoczyło wśród wszystkich od-
wiedzanych krajów?  
Każde miejsce ma swój charakter, klimat. Ja potrafię 
znaleźć i w dużym mieście taka przestrzeń która mi się 
podoba. Np. chociażby w Berlinie, który wydaje się 
wielkim ogromnym miastem molochem.  A to nie praw-
da bo ma dużo zieleni ma dużo parków, skwerów dla  
mieszkańców. Ci ludzie żyją w tych przestrzeniach upra-
wiają sport, rekreację i wychodzą z dziećmi. Ta prze-
strzeń służy ludziom a nie odwrotnie. Na tych trawni-

kach ludzie żyją, oni robią 
sobie pikniki, urządzają 
śniadania na trawie. To mi 
się podoba. W większość 
wielkich miast europej-
skich takie przestrzenie 
są. 
Spotkała Pani wielu mą-
drych i różnych ludzi. 
Przeczytała mnóstwo pu-
blikacji, książek. Z różny-
mi zjawiskami miała Pa-
ni kontakt. Czy jest jakieś 
credo życiowe Agnieszki 
Jaszczak albo jakiś cytat, 

który zapadł w pamięć? 
Tzn. jest mnóstwo takich rzeczy, takich zdań. Jakoś 
szczególnie nigdy nie przyswajam czyichś myśli. Sobie 
mogę powiedzieć że chcę chwytać dzień, mogę powie-
dzieć sobie że chcę leczyć krajobrazem bo to właśnie 
robię, ale generalnie staram się robić wszystko, żeby by-
ło dobrze i żyć według jakichś wskazań, norm czy zasad, 
nie przyjmując jakby wzorców nadanych przez kogoś. 
Doszłam do takiego wniosku, że mimo że nie znajdę an-
tidotum na wszelkie choroby ludzkości nadal zamierzam 
leczyć krajobrazem. To jest takie motto. 
Czego mogę Pani życzyć? 
Takiego życia jakie mam, bo naprawdę jestem szczęśli-
wa. Mam rodzinę, że mam Mamę, miałam Ojca. To jak 
odbieramy świat, to z domu się wynosi. Że ktoś ci mówi 
idź do przodu. Szukaj inspiracji. Rozmawiaj ze wszystki-
mi ludźmi, nie tylko tymi którzy maja tytuły, czy mają 
pieniądze, czy osiągnięcia. Ze wszystkimi ludźmi należy 
rozmawiać w ten sam sposób. To wyniosłam z domu i to 
bym chciała przekazać. 
Tego więc życzę.    
Fajnie. Dzięki. 

styczny no i mieszkańcy też czerpaliby z tego korzyść. 
Więc  fajnie by było być może odtworzyć chociaż we 
fragmencie to, co kiedyś było i nawiązać do tej historii. 
A pomysł budowy największego Muzeum Warmii i 
Mazur ? 
Wydaje mi się, że każda forma, która powoduje powrót 
do historii, do tego, że pamiętamy, staramy się pamię-
tać, do tego że zbieramy materiały informacje, różne 
eksponaty jest właściwa. 
To byłaby szansa na pokazanie że to są eksponaty, 
skarby również z okolic Biskupca, o których mało kto 
wie... 
Pamiętajmy również że każdy przy-
jechał do Biskupca. Jedni jechali z 
południa, drudzy ze wschodu i każ-
dy przywoził ze sobą chociażby pa-
mięć o swoim domu, o miejscu, w 
którym się wychował, czy urodził i 
ta mieszanka kulturowa to też jest 
cos charakterystycznego dla tego 
regionu i ludzi. Ale trzeba by było 
poświęcić trochę uwagi na to co by-
ło na tych terenach i nie zawsze ko-
jarzyło się ludziom wcześniej do-
brze bo to było poniemieckie, to nie 
było nasze i to było niechciane. Ale 
dlaczego o tym nie mówić? Więc to, 
że jesteśmy z różnych miejsc i z różnych regionów po-
winno przede wszystkim sprzyjać tej współpracy i wza-
jemnemu zrozumieniu a nie generować jakąś agresje 
czy krzywe spojrzenie na inne narodowości. Tak myślę. 
Jak wspomina Pani lata szkolne? 
Normalnie nie sprawiałam żadnych problemów wycho-
wawczych chociaż czasami zdarzały się takie różne 
historie. Żałuję, że mało znałam i mało odwiedzałam 
miejsca wokół Biskupca oprócz Rukławek, Jez. Dadaj i 
Wilim. W zasadzie nikt mi nigdy nic nie powiedział o 
Biskupcu oprócz mojego ojca. Ale nikt nigdy nie spo-
wodował tego, że zaczęłam myśleć o regionie w sensie 
Warmii i nikt mi nie powiedział czym różni się, czym 
się charakteryzuje ta Warmia. 
Więc czym charakteryzuje się Warmia? 
Przede wszystkim swoją odrębną historią. Mazury nie 
są nawet nazwą historyczną. Wiąże się to przede 
wszystkim z religią, bo Warmia była katolicka w prze-
ciwieństwie do protestanckich Mazur. Kapliczki które 
wyrastają w granicach Warmii, a już ich nie ma na Ma-
zurach. Także aleje przydrożne, które kocham i zawsze 
o nich mówię z sentymentem. Ta typowa zabudowa 
zagrodowa z czerwonej cegły. Taką Warmię odkryłam 
dopiero na studiach. 
Kiedy dobrze czujemy się w jakiejś przestrzeni?  
Generalnie ludzie lubią harmonię. Jak coś się układa, 
jak pasuje do siebie. Czasami zieleń szkodzi tak samo 
jak architekt urbanista szkodzi przestrzeni bo te wszyst-
kie potwory które w przestrzeni wyrastają to ktoś to 
podpisywał i ktoś to projektował. 
…przykład najgorszego „potwora”? 
te pałacowe i wszystkie pseudo pałacowe, standardowe 



Dnia 12 paź-
dziernika 2009 r. 
w sali konferen-
cyjnej Urzędu 
Miejskiego od-
było się spotka-
nie informacyjne 

z Mieszkańcami na temat przebudowy Placu 
Wolności. Głównym celem spotkania było 
omówienie zmian organizacji ruchu na czas 
wykonywanych robót. Rewitalizacja centrum 
miasta, jak poinformował Zastępca Burmi-
strza Konrad Grabowski, będzie składała się z 
3 etapów. Pierwszy etap prac rozpoczął się 
już 14 października 2009 r. i potrwa do dnia 
15 grudnia 2009 r. Na ten czas z ruchu została 
wyłączona część ulicy przebiegającej od ron-
da przy Starej Aptece. Kolejne etapy prac 
mające na celu zagospodarowanie Placu Wol-
ności przewidziane są w okresie od 15 grud-
nia 2009 r. do 28 lutego 2010 r. oraz w okre-
sie od dnia 01 marca 2010 r. do dnia 30 
kwietnia 2010 r. 
Wartość inwestycji to ok. 2 mln złotych. 

Wykonawcą jest firma 
TRAKT z Barczewa 
wyłoniona w przetargu. 
Przebudowa Placu Wol-
ności ma na celu m.in. 
zmniejszenie ruchu i 
hałasu w mieście oraz 
poprawę bezpieczeń-
stwa. Ponadto tak zago-
spodarowana przestrzeń 
(stanowiąca 24% po-
wierzchni miasta) ma 
być miejscem atrakcyj-
nym zarówno dla Miesz-
kańców jak i turystów. 
Miejscem organizacji 
wystaw plenerowych, 
rękodzieła i miejscem 

odpoczynku. W centrum 
ma stanąć podświetlana 
fontanna wysoka na 
około 3 metry. Zostaną 
ustawione nowe stylowe 
lampy oświetleniowe, 
parkowe i zasadzone 
drzewka. Jezdnia wyko-
nana zostanie z kostki 
granitowej, natomiast 
szerokie na 4 metry 
chodniki oraz plac przy 
fontannie zostaną ułożo-
ne z płyty granitowej 
przeplatanej kostką gra-
nitową. 
……słowem: będzie 
pięknie. 
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Rewitalizacja Placu Wolności 

ROZPOCZĘTA 

Trwa przebudowa 
chodnika przy ul. 
Chrobrego na odcinku 
od skrzyżowania z     
ul. Armii Krajowej do 

skrzyżowania z drogą  
do Powiatowego Urzędu 
Pracy. Wykonawcą jest 
firma „WISTA” W.  
Witkowski z Olsztyna. 

Inwestorem zaś jest    
Zarząd Dróg Wojewódz-
kich z Olsztyna. 

By chodziło się lepiej 

stycji to 200 tys. zł z 
czego 70 tys. zł zostanie 
s f i n a n s o w a n e 
z Funduszu Ochrony 
G r u n t ó w  R o l n y c h 
(FOGR). Właśnie środki 

Już niedługo Mieszkań-
cy Parlezy Wielkiej będą 
mogli jeździć nową dro-
gą. Właśnie trwają prace 
nad jej przebudową.  
Całkowity koszt inwe-

z tego Funduszu zostały 
przeznaczone na budowę 
i modernizację dróg 
wiejskich w regionie. 
Wykonawcą jest Firma 
Strabag Sp. z o.o.  

Stan przed przebudową... 

Nowa droga do Parlezy Wielkiej już wkrótce... 

projekt biskupieckiej 
fontannay 



polanę, wodospad lub 
bocianie gniazdo. Cał-
kowity koszt inwestycji 
wyniósł 1 987 309,79 zł. 
brutto z czego dofinan-
sowanie z Europejskie-

Trzykilometrową ścież-
ką rowerową można już 
bezpiecznie jeździć ko-
rzystając po drodze z 
trzech miejsc postojo-
wych z widokiem na: 

go Funduszu 
Rozwoju Regio-
nalnego wynosi 
około 1 mln zł 
brutto.   

Słonecznym Szlakiem nad Jezioro Dadaj 

Ze starej szkoły nowe mieszkania w Raszągu 
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ponad 350 tys. zł., które 
pokryła Gmina ze środ-
ków własnych. Firmą 
wykonującą przebudo-
wę była Firma ZRB  
Pana S.Kawieckiego      
z Biskupca. Obecnie 
czekamy na pozwolenie 
z Nadzoru Budowlanego 

na użytko-
w a n i e 
mieszkań, 
które zo-
staną przy-
d z i e l o n e 
pierwszym 
Mieszkań-
com.  

W sierpniu 2009r. w 
Raszągu została zakoń-
czona przebudowa po-
mieszczeń szkolnych na 
mieszkania. Powstało 5 
lokali mieszkalnych o 
powierzchni użytkowej 
od 50m2 do 80m2. Koszt 
inwestycji wyniósł    

brzegowej Jeziora Krak-
sy. Trwają już także pra-
ce nad budową drugiego 
etapu, polegającego na 
utwardzeniu nawierzch-
ni mieszanką stabilizują-
cą nowy odcinek depta-
ka. Koszt pierwszego 
etapu ścieżki wyniósł 
ponad 240 tys. zł. a 
przewidywana kwota 
drugiego etapu to 

Kolejna ścieżka dla tu-
rystów i miłośników 
malowniczych krajobra-
zów jest w trakcie budo-
wy. Ukończono już 
pierwszy etap w obrębie 
ul. Plażowej i ul. Okrzei 
polegający na utwardze-
niu kostką „polbruk” 
deptaka o długości 
700m i powierzchni 
1550m2 wzdłuż linii 

…………………… 
całość środków po-
chodzi z budżetu 
Gminy Biskupiec. 

  

Jezioro Kraksy w trakcie intensywnego zagospodarowywania.  

Stan przed przebudową 

Stan obecny 

Stan obecny 

Jeszcze w listopadzie 
2009 r. rozpoczną się 
prace na ulicach: Plażo-
wa, Bohaterów, Krót-
ka, Okrzei, Śmiała, 
Kopernika, Poznańska 
i Jeziorna. Przebudo-
wana zostanie na-
wierzchnia, wykonana 
kanalizacja deszczowa i 

wodociągowa, powstaną 
także nowe parkingi. 
Umowa gwarantująca 
wykonanie tych prac 
została uroczyście pod-
pisana przez Burmistrz 
Biskupca Elżbietę     
Samorajczyk w obecno 
ści Wicemarszałek Wo-
jewództwa Warmińsko-

Mazurskiego 
Pani Urszuli 
Pasławskiej  
19 paździer-
nika 2009 r. 
w Urzędzie 
Marszałkowskim. Całość inwestycji to 
około 10 mln zł, z czego kwota              
ponad 4,3 mln zł pochodzi ze środków 
Unii Europejskiej. 

Przebudowa ulic w Biskupcu za 10 milionów zł DOFINANSOWANA  

BYŁO … a tak JEST 



Już od września 2009r. 
M i e s z k a ń c y 
ul.Szczerbiec mogą spa-
cerować po nowym  
chodniku bowiem została 
wykonana inwestycja 

polegająca na wykonaniu 
nawierzchni chodnika i 
wjazdów z kostki polbruk. 
Wykonawcą było przedsię-
biorstwo Budownictwa Dro-
gowego z Morąga. Wartość 

zamówienia wynio-
sła ok. 140 tys. zł.    
i została w całości 
pokryta z budżetu 
Gminy Biskupiec.  
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powstanie 24 miejsc po-
stojowych (w tym 4 
miejsca dla osób niepeł-
nosprawnych). Miejsca 
dojazdowe do nich zosta-
ły wykonane z kostki 
„polbruk”. Firmą wyko-

Zakończyły się prace 
nad budową parkingu 
oraz przebudową kanali-
zacji deszczowej przy 
ul. Bogusławskiego w 
Biskupcu. Rezultatem 
prac budowlanych jest 

nującą inwestycje była 
Firma VARIA – API z 
Olsztyna. Prace trwały 
do końca września 
2009 r., całkowity 
koszt inwestycji wy-
niósł 240 tys. zł.  

Nowy parking wraz z budową kanalizacji deszczowej przy ul. Bogusławskiego  

dróg o łącznej długości 1 338,0 m. 
W ramach prac planowane jest wy-
budowanie utwardzonej drogi w 
ciągu ul.Wojewódzkiej o szeroko-
ści 5m o nawierzchni z kostki beto-
nowej typu polbruk wraz z chodni-
kiem szerokości 1,5m oraz odno-
wienie nawierzchni ulic: Wojska 
Polskiego, Ludowej i Warszawskej 
wraz z wymianą istniejących chod-
ników o nawierzchni betonowej 
będących w bardzo złym stanie na 
nowe nawierzchnie z kostki typu 
polbruk. 
Zaplanowano budowę  zatoki  auto-
busowej   przy  ul.Warszawskiej, 
montaż barierek odseparowujących 
ruch pieszy od ruchu pojazdów 
oraz utworzenie nowych przejść dla 
pieszych. Przy Gimnazjum Publicz-
nym wzdłuż ul.Ludowej zaprojek-
towano zatokę parkingową 
z wydzielonym ciągiem pieszym. 

30 września 2009r. w Urzędzie 
Wojewódzkim w Olsztynie został zło-
żony wniosek o dofinansowanie prze-
budowy ulic: Wojewódzkiej, Wojska 
Polskiego, Ludowej i Warszawskiej w 
Biskupcu w ramach Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych 
2008 - 2011. Gmina Biskupiec znala-
zła się na 13 miejscu spośród 81 
wniosków złożonych przez gminy na-
szego województwa, kwalifikując się 
tym samym do dofinansowania. 
Przyznane dofinansowanie pozwoli na 
zrealizowanie inwestycji opiewającej 
na kwotę: 2 612 800 zł przy zaangażo-
waniu środków Gminy w wysokości: 
1 282 000 zł. 

Projekt pn.: „Przebudowa ulic 
dojazdowych Wojewódzkiej, Wojska 
Polskiego, Ludowej i Warszawskiej w 
Biskupcu do drogi powiatowej nr 
1456N i krajowej nr 57” zakresem 
obejmuje przebudowę nawierzchni 

Projekt obejmuje również montaż 
progów zwalniających, utworzenie 
przejść dla pieszych, oznakowanie 
pionowe i poziome ulic oraz przy-
cinkę drzew i krzewów w celu pod-
niesienia standardu widoczności i 
czytelności oznakowania. 
 Prace rozpoczną się w 
pierwszej połowie 2010 roku.  
W ramach naboru złożony został 
również wniosek przez Powiat Olsz-
tyński na dofinansowanie remontu 
części ul.Wojska Polskiego. Inwe-
stycja dotyczy remontu nawierzchni 
i chodnika na długości od skrzyżo-
wania ul.Wojska Polskiego z 
ul.Wojewódzką i Al..Broni. Dzięki 
dobrej współpracy Gminy Biskupiec 
i Powiatu Olsztyńskiego możliwy 
będzie kompleksowy remont na-
wierzchni ulic w południowej części 
miasta.  

Kolejna wielka przebudowa ulic w Biskupcu 
Wojewódzka, Wojska Polskiego, Ludowa i Warszawska 

Nowy chodnik odmienił ulicę Szczerbiec nie do poznania... 

nawierzchni placu i 
chodnika z kostki 
„polbruk”. Wykonawcą 
budowy, wyłonionym w 
drodze przetargu była 
firma PPHU „Brukpol” 
z Mrągowa. Całkowity 

Dnia 15 października 
2009 r. została zakoń-
czona budowa placu ma-
newrowego i chodników 
przy ulicy Krynicznej w 
Biskupcu. Zakres robót 
polegał na wykonaniu 

koszt inwestycji 
wyniósł ponad  
60 tys. zł brutto i 
został sfinanso-
wany w całości z 
budżetu Gminy. 

Nowe chodniki przy ul. Krynicznej 



W ramach Programu Ope-
racyjnego Kapitał Ludzki 
Gmina Biskupiec realizuje 
w tym roku dwa projekty: 
- Inicjatywa na rzecz 
kultury w mieście i gmi-
nie Biskupiec, 
- i Klikamy-kurs kompu-
terowy w Biskupcu. 
Celem pierwszego projek-
tu, który skierowany do 

osób w przedziale wieko-
wym 15-63 lat, aktywnych 
i nieaktywnych zawodowo 
jest poznanie oraz utrwale-
nie roli jaką odgrywa Teatr 
w rozwoju życia kultural-
nego i tożsamości regionu. 
W ramach projektu organi-
zowane są wyjazdy do in-
stytucji kultury w Warsza-
wie, Gdyni i Olsztynie. W 

sumie z projektu może 
skorzystać 420 osób. 
Drugi z projektów projekt 
Klikamy-kurs komputero-
wy w Biskupcu jest skiero-
wany do 56 osób i odbywa 
się na dwóch poziomach 
podstawowym i zaawanso-
wanym (tworzenie stron 
internetowych). 

Kurs komputerowy i wyjazdy do teatru czyli projekty 
współfinansowane przez Unię Europejska w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego realizowane w Gminie Biskupiec.  
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Wrzesień to miesiąc, w 
którym zaczyna się szko-
ła, zwiększają się wów-
czas potrzeby placówek i 
uczniów. W związku z 
powyższym zostały za-
warte umowy o dofinan-
sowanie ze środków Unii 
Europejskiej. Dnia 24 
września 2009 r. w Urzę-
dzie Miejskim w Biskup-
cu podczas XXXIII Sesji 
Rady Miejskiej została 
uroczyście podpisana 
przez Burmistrz Biskupca 
Panią Elżbietę Samoraj-
czyk i Wicemarszałek 
Województwa Warmińsko
-Mazurskiego Panią      
Urszulę Pasławską umowa 
o doposażenie placówek 
szkolnych z terenu Gminy 
Biskupiec. Na ten cel z 

Unii Europejskiej nasza 
G m i n a  o t r z y m a            
256.028,04zł zaś całkowi-
ty koszt projektu wynosi 
301.209,46 zł. Założeniem 
projektu jest wzrost pozio-
mu szans edukacyjnych 
miejscowych uczniów 
poprzez wyposażenie w 
nowoczesny sprzęt dydak-
tyczny następujących pla-
cówek oświatowych: 
-Gimnazjum Nr 1 w Bi-
skupcu w kwocie          
81631,42 zł  
-Szkoły Podstawowej Nr 
2 w Biskupcu w kwocie 
15589,16 zł  
-Szkoły Podstawowej Nr 
3 w Biskupcu w kwocie 
150862,76 zł  
-Szkoły Podstawowej w 
Borkach Wielkich w 

kwocie 11056,86 zł  
-i Szkoły Podstawowej w 
Czerwonce w kwocie  
28649,26 zł. 
Również ostatniego dnia 
września w siedzibie 
Urzędu Marszałkowskie-
go została podpisana umo-
wa w ramach, której dofi-
nansowanie w kwocie  
283.931,82 zł otrzyma 
Zespół Szkół w Kobuł-
tach. Pieniądze zostaną 
wykorzystane na wyposa-
żenie w sprzęt dydaktycz-
ny placówki Gimnazjum 
w w/w miejscowości. 
Szkoła zyska m.in. osprzęt 
audiowizualny, sprzęt la-
boratoryjny, zestaw mode-
li naukowych, mapy, plan-
sze itp.  

Dodatkowe środki dla szkół z Gminy Biskupiec w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2007-2013. 

która za swój trud w 
upiększaniu wsi i całego 
rolniczego krajobrazu 
otrzymało nagrodę ufun-
dowaną przez Marszałka 
Województwa Warmińsko 
- Mazurskiego w wysoko-
ści 20.000 zł. Kolejną 
zwycięską miejscowością 
z naszego regionu okazało 
się Droszewo, które zajęło 
9 miejsce oraz otrzymało 

Dnia 20 września 2009 r. na 
stadionie miejskim w Iła-
wie odbyły się Warmiń-
sko-Mazurskie Dożynki 
Wojewódzkie. Punktem 
kulminacyjnym tej uro-
czystości było rozstrzy-
gnięcie konkursu "Czysta 
i piękna zagroda - este-
t y c z n a  w i e ś " . 
Drugie miejsce (!!!) zaję-
ła miejscowość Bredynki, 

puchar za 3 miejsce 
w ś r ó d  w s i                     
poPGR-owskich. Sołtysi 
i Mieszkańcy zwycięskich 
miejscowości już zapo-
wiedzieli, że w przyszłym 
roku będą jeszcze lepiej 
pielęgnować swoje "Małe 
Ojczyzny" by osiągnąć 
upragnione pierwsze miej-
s c e .                              
G r a t u l u j e m y ! ! ! 

Dożynkowe Laury dla Bredynek i Droszewa 



„Wyrównywanie szans w dostępie do zatrudnienia” 
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- warsztaty edukacji praw-
nej 
- poradnictwo indywidual-
ne (psychologiczne, tera-
peutyczne, zawodowe, 
prawne) 
- wizyta studyjna w przed-
siębiorstwie społecznym 
Garncarska Wioska 
II.  Szkolenie z zakresu 
obsługi komputera i in-
ternetu – działanie to sta-
nowi dalszy etap edukacji 
uczestników klubu integra-
cji społecznej. Prowadzone 
jest  za pośrednictwem 
WMZDZ, Centrum Eduka-
cji w Biskupcu. 
III.  Programu Aktywno-
ści Lokalnej „Wspieramy 
Rodziny” – skierowany do 
27  rodzin korzystających z 
pomocy społecznej i wy-
chowujących małoletnie 
dzieci. Rodziny te przez 
okres 4 miesięcy uczestni-
czą w różnorodnych for-
mach wsparcia, których 
celem jest nabycie umiejęt-
n o ś c i  o p i e k u ń c z o -
wychowawczych w zakre-
sie prowadzenia gospodar-
stwa domowego, wycho-
wywania dzieci oraz roz-
wiązywania konfliktów w 
rodzinie. 
- uczestnictwo w progra-

mie psychoedukacyjnym 
„Szkoła dla rodziców 
i wychowawców” ukierun-
kowanym na kształcenie 
umiejętności i kompetencji 
wychowawczych rodzi-
ców, 
- poradnictwo rodzinne – 
prowadzone przez psycho-
loga,  indywidualnie z każ-
dą rodziną, 
- usługi asystenta rodziny – 
realizowane w środowisku 
zamieszkania rodzin. Jest 
to forma zajęć praktycz-
nych, prowadzonych z całą 
rodziną, obejmująca trenin-
gi umiejętności w zakresie 
prowadzenia gospodarstwa 
domowego, umiejętności 
o p i e k u ń c z o -
wychowawczych, umiejęt-
ności rozwiązywania pro-
blemów rodzinnych oraz 
motywowania do podno-
szenia kwalifikacji zawo-
dowych, pomoc w poszuki-
waniu pracy i radzenia so-
bie z sytuacjami trudnymi. 

 
IV. Wsparcie dodatkowe 
– zapewniające beneficjen-
tom aktywne uczestnictwo 
w projekcie: 
- zwrot kosztów dojazdów 
na zajęcia, 
- pomoc w zapewnieniu 

To kolejny projekt Miej-
skiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Biskupcu 
realizowany od stycznia do 
grudnia 2009r.  Skierowa-
ny jest do osób bezrobot-
nych i nieaktywnych zawo-
dowo oraz korzystających z 
pomocy społecznej. Dzięki   
zaangażowaniu środków  
Europejskiego Funduszu 
Społecznego 83 osoby ob-
jęto  aktywnymi formami 
wsparcia w wymiarze za-
wodowym, społecznym, 
edukacyjnym i zdrowot-
nym, w ramach których  
uczestnicy nabywają wie-
dzę i umiejętności  umożli-
wiające  powrót na rynek 
pracy oraz integrację spo-
łeczną. 
Realizowany projekt obej-
muje następujące kompo-
nenty: 
I. Zajęcia w  Klubie Inte-
gracji Społecznej – prowa-
dzone w 4 grupach eduka-
cyjnych przez 
okres 4 miesięcy, w cy-
klach spotkań 2 razy w ty-
godniu w wymiarze 6 go-
dzin: 
-warsztaty aktywizacji za-
wodowej 
- warsztaty psychospołecz-
ne 

opieki nad dziećmi, 
- zapewnienie cateringu 
oraz bufetu kawowego w 
trakcie zajęć. 
Zespół Zarządzający pro-
jektem: 
- Kierownik projektu – Da-
nuta Plucińska 
- Koordynator projektu – 
Irena Kondrat 
Główna księgowa projektu 
– Bożena Kończyk 
 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej  
w Biskupcu 

Danuta Plucińska 

16 listopada 2009 roku przypada 
okrągła 140. rocznica śmierci biskup-
czanina Ignacego Pietraszewskiego 
wybitnego numizmatyka, orientalisty, 
dyplomaty i patrioty. 
Ignacy Pietraszewski urodził się 31 
grudnia 1796 roku w Biskupcu. W 
wieku 10 lat przeniósł się do Grodna. 
W 1822 roku dostał się na wydział 
literacki Uniwersytetu Wileńskiego, 
na którym opanował podstawy języka 
arabskiego i perskiego. Następnie 
wyjechał do Petersburga gdzie został 
stypendystą w instytucie języków 
wschodnich. Po jego ukończeniu 
płynnie władał językami; tureckim, 
perskim i arabskim. Umiejętność ta i 
pracowitość pozwoliła mu piastować 
szereg stanowisk dyplomatycznych tj. 
dragomana (tłumacza) w konsulatach 
Jaffie i Aleksandrii, sekretarza w kon-
sulacie w Salonikach a następnie kon-

sula w Jaffie. Podczas swoich podróży 
po Wschodzie Pietraszewski zdołał 
zebrać wielką i unikalną w skali świa-
towej kolekcję monet wschodnich 
(2683 sztuki), o której z wielkim uzna-
niem wypowiadali się ówcześni znaw-
cy przedmiotu. Przedstawiała ona nie 
tylko ogromną wartość naukową ale i 
materialną. Dostrzegli to także polscy 
uczeni między innymi Joachim Lele-
wel, z którym Ignacy Pietraszewski 
prowadził w tej sprawie ożywioną ko-
respondencje. Próba pozyskania zbioru 
monet dla polskich placówek nauko-
wych nie udała się. Niestety sam Pie-
traszewski stracił tą kolekcję bez więk-
szych zysków. W 1842 roku otrzymał 
profesurę na Uniwersytecie Petersbur-
skim, gdzie wykładał język turecki. W 
1843 roku wskutek choroby i innych 
trudności zrzekł się stanowiska i po 
kuracji przeprowadził się do Berlina. 

W 1844 roku uzyskał dokto-
rat na Uniwersytecie w Hal-
le zaś w 1845 roku został 
profesorem orientalistyki 
Uniwersytetu w Berlinie. 
Tam wydał kontrowersyjne 

dzieło pt. „Miano slavianskie w ręku jed-
nej familji od trzech tysięcy lat zostające, 
czyli nie Zendawesta a Zędaszta, to jest 
życie dawcza książeczka Zoroastra”, w 
której dowodził bliskich związków języ-
ka awestyjskiego z językiem polskim. W 
czasie pobytu w 1860 roku w Persji 
otrzymał od tamtejszego szacha ofertę 
objęcia posady na jego dworze, której nie 
przyjął. Po powrocie do Berlina zdążył 
wydać kilka pism. Ignacy Pietraszewski 
zmarł w Berlinie 16 listopada 1869 roku. 
Jedną z Jego cech charakteru było mani-
festowanie swojej polskości i warmińsko-
ści co było przyczyna wielu trudności 
jakich doświadczył. 

140. rocznica śmierci Ignacego Pietraszewskiego 
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Znamy wyniki rankingu 
„ R z e c z p o s p o l i t e j ” 
„Bezpieczny szpital”.     
Biskupiecki Szpital Powia-
towy im. Jana Mikulicza 
uplasował się na piątym 
miejscu wśród najlepszych 
placówek z województwa 
warmińsko-mazurskiego. 
Ponadto zajął 61 pozycję w 

zestawieniu szpitali pu-
blicznych: wielospecjali-
stycznych i onkologicz-
nych. Szpital w Biskupcu 
zdobył w rankingu ponad 
766 punktów na 1000 moż-
liwych, co w porównaniu 
do ubiegłorocznej edycji 
rankingu Rzeczpospolitej 
jest liczbą większą aż o 80 

punktów. 
Dyrekcji i wszystkim Pra-
cownikom Szpitala Powia-
towego serdecznie Gratulu-
jemy niebywałego sukcesu! 

Biskupiecki szpital wśród pierwszej piątki w Województwie 

Warmiński Jarmark Świąteczny 
Bramsche,  w tym roku 
powstaje impreza, która ma 
szansę stać się pierwszym 
na Warmii i Mazurach  
Jarmarkiem Świątecznym z 
prawdziwego zdarzenia. 
Warmiński Jarmark Świą-
teczny odbędzie się           
20 grudnia w Biskupcu. 
Na Jarmarku będzie można 

Świąteczny jarmark to tra-
dycja, która znana jest w 
Polsce zaledwie od kilku 
lat. Do tej pory, aby prze-
żyć atmosferę prawdziwe-
go „Weinachtsmarktu” ko-
nieczna była wizyta w 
Niemczech.   
Wzorując się na przyjacio-
łach z miasta partnerskiego 

znaleźć potrawy wigilijne,  
prezenty dla swoich naj-
bliższych, ozdoby choinko-
we i inne dekoracje świą-
teczne.  Dodatkowo prze-
widzieliśmy liczne atrak-
cje, jak spotkanie z Miko-
łajem, czy Konkurs Kolęd.  
Już dziś Wszystkich ser-
decznie Zapraszamy. 

Sport „lekiem” ciała i duszy 
młodzież je akceptuje to w 
ślad za tym przenosi i realizuje 
taki system wartości w co-
dziennym życiu. To chyba 
wystarczające argumenty. 
Ale sport  to też porażki... 
Sport to rywalizacja, trzeba 
przecież weryfikować swe 
umiejętności, osiągnięcia na tle 
innych zawodników, drużyn. 
Tak naprawdę każdy kto upra-
wia sport nigdy nie przegrywa. 
Wspomaga siebie, leczy ciało i 
duszę. 
Co się zatem dzieje w naszej 
Gminie w dziedzinie sportu? 
Tworzymy odpowiednią bazę 
sportową. Mam tu na myśli 
oddaną do użytkowania salę 
gimnastyczną w Kobułtach- 
inwestycję wartą 2 mln 428 
tys. zł, z czego 470 tys. pozy-
skano z Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej, boiska z 
zapleczem socjalnym „ORLIK 
2012” o wartości ponad 1, 5 
mln zł (pozyskano z funduszy 

470 tys.) czy ścieżkę rowero-
wą – o wartości prawie 2 mln 
zł, współfinansowanej w 50 % 
z funduszy unijnych. Zapro-
jektowano już salę gimna-

styczną w Czerwonce.  
Sport to także ogromna rzesza 
działaczy sportowych, którzy z 
dużym poświęceniem włączają 
się we wszelkie działania 
zmierzające do rozwoju spor-
tu.  
Inwestycje i odpowiednia ka-
dra szkoleniowa  przynosi z 
kolei  wymierne efekty. Kalen-
darz imprez sportowych w 
całym roku jest wypełniony po 
brzegi.  
Mamy też takich zawodników 
jak: Adam Sznitko, Jarosław 

Pani Burmistrz, czy sport 
można nazwać lekiem? 
Wszelkie badania wykazują, że 
sport jest jednym z ważnych 
czynników eliminujących ne-
gatywne zjawiska. Jest to naj-
tańsza i najskuteczniejsza for-
ma profilaktyczna w zapobie-
ganiu wszelkim patologiom i 
negatywnym zachowaniom. W 
sporcie obowiązują przecież  
zasady fair play i im pełniej 

Kula, Monika Kopińska, Szy-
mon Rekita, Aleksandra Stań-
czak, Bogumiła Dziuba, Izabel-
la Mazur - to nasze sportowe 
diamenty. To miłe 
i wzruszające gdy herb naszej 
Gminy pojawia się na ogólno-
polskich i międzynarodowych 
zawodach.  Wierzę, iż doczeka-
my się Olimpijczyka.  
Ile pieniędzy Gmina przezna-
czy w 2010 r. na sport? 
Na pewno nie mniej niż w 2009 
r. Prace nad budżetem trwają. 
W sporcie  korzyści nie przeli-
cza się na złotówki lecz na 
zdrowie przyszłego pokolenia i 
planując budżet zawsze o tym 
pamiętam. Tak więc  zapew-
niam, że nadal będziemy inwe-
stowali w sport bo to „lek” bar-
dzo skuteczny.  

 
Rozmowę z Burmistrz Biskupca 

Elżbietą Samorajczyk  
przeprowadził Paweł Mikszuta, 

student I roku politologii. 



 
Od kiedy pełni Pan funkcję Radnego Rady Miejskiej w Biskupcu? 
Mieszkańcy Biskupca z okręgu nr 1 wybrali mnie na Radnego w 2006 roku. Po złożeniu 
ślubowania 27 listopada 2006 r. formalnie zostałem Radnym Rady Miejskiej w Biskup-
cu. 
Czy uważa Pan, że jako Radny ma pan jakieś osobiste sukcesy? 
Moim osobistym sukcesem, choć  nie dotyczy to akurat Rady Miejskiej, jest moja wspa-
niała rodzina. Natomiast jeśli chodzi o Radnego, to nie mogę powiedzieć, że coś osiągną-
łem sam. Dzięki konstruktywnemu podejściu do różnych spraw, które dzieją się w gmi-
nie, powiem, że dzięki Radnym z PSL-u, mogliśmy i możemy zrobić wiele inwestycji w 
mieście. Mówiąc o „swoim” okręgu nr 1, to chociażby aktualnie przebudowywany Plac Wolności, chodniki przy ul. 
Szczerbiec, parkingi przy Placu Wolności, Bogusławskiego, a także Krynicznej. Chodniki na cmentarzu. 
Jestem strażakiem, człowiekiem, który dba o bezpieczeństwo innych. Między innymi dzięki moim staraniom w na-
szym mieście poprawia się bezpieczeństwo, choćby przez fakt, że straż pożarna otrzymała dwa nowe samochody, 
policja również. Próbuję również reaktywować działalność Honorowego Krwiodawstwa w Biskupcu. Lubię pracę z 
młodzieżą. Ogólnie mówiąc jestem społecznikiem. Dzięki temu, że jestem Radnym w pewnym stopniu mogę mieć 
wpływ na to co dzieje się w Biskupcu. 
A jak Pan uważa, czy uda się zrealizować program wyborczy? 
Przykro mi to powiedzieć, ale w 100 % nie. W swoim programie wyborczym miałem 5 punktów. Cztery z nich są 
realizowane. Zagospodarowanie „Słonecznego Brzegu” zrealizowano, ścieżka nad jeziorem Kraks jest w tej chwili w 
realizacji, mieszkania - poprzez  adaptację budynków po byłej jednostce wojskowej ich liczba się zwiększa. Niedłu-
go rozpocznie się remont ostatniego z dużych budynków, gdzie ma być około 50 mieszkań. Gmina wykonuje remon-
ty chodników i ulic. W przyszłym roku będzie realizowana duża inwestycja tego typu na tzw. Osiedlu Plażowa. 
Również utworzono pięć placów zabaw. 
Problemem jest basen miejski, którego budowa i późniejsze utrzymanie, to naprawdę ogromny koszt dla Gminy. 
Co chciałby Pan przekazać Mieszkańcom? 
W mieście jest wielu oponentów tego co robimy. Każdy ma prawo do swojego zdania, ja to szanuję. Powiem tylko, 
że nikt z nas Radnych PSL-u nie działa na szkodę miasta, jak to niektórzy uważają. Działamy wręcz odwrotnie, dzia-
łamy na korzyść Miasta i Gminy, aby Gmina była coraz piękniejsza i przyjazna Mieszkańcom. Choćby dlatego przy-
stąpiliśmy do sieci Miast Cittaslow. 
Nadal będę starał się działać na korzyść Gminy. 
Każdy, kto chce porozmawiać o problemach na temat Gminy, ma taką możliwość zawsze w czwartki od godziny 
11.00 do 13.00 zapraszam do Biura Rady Urzędu Miejskiego pok. nr 33. 

*Ze znakiem "P". Relacje i wspomnienia z robót przymusowych w Prusach Wschodnich w latach II wojny światowej, 
red. Bohdan Koziełło‐Poklewski, Bohdan Łukaszewicz, Olsztyn 1985. 

się z publikacji wydanej w 
1985 roku w Olsztynie*. O 
dalszych swoich losach Pan 
Wincenty tak relacjonuje:  
„Wyzwolony zostałem w 
Słupsku przez wojska ra-
dzieckie . Pojechałem koń-
mi i tymi końmi wracałem, 
myślałem, że do polski po-
jadę. Nie udało się. Wąsko-
torówką przejechałem do 
Torunia, następnie dalej i 
nie wiedziałem, że nie wró-
cę do Wilna. Zatrzymałem 
się w Sokółce. A potem 
wróciłem tu, gdzie byłem w 
niewoli. Osiedliłem się nad 
jeziorem luterskim, tam 
domek zająłem, trzy hekta-
ry ziemi i rybakiem zosta-
łem”. 
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Wywiad z Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Biskupcu           
Tomaszem Jarmużewkim. 

nów im. Józefa Piłsudskie-
go który stacjonował w 
Wilnie. Pan Wincenty bar-
dzo ciepło wspomina do-
wódcę pułku Pana podpuł-
kownika K. Burczaka, któ-
ry nazywany był przez żoł-
nierzy” złota dusza”. 
Wspomina warty pełnione 
przy grobie serca Józefa 
Piłsudskiego. W wojsku 
był strzelcem wyborowym. 
Pan Wincenty wspomina: 
”Ja tam strzelałem same 
dziesiątki tylko”. Za celne 
strzelanie z RKM-mu na 
zawodach dywizyjnych 
(wszystkie 20 pocisków 
trafiło do celu) miał dostać 
14 dni urlopu z powodu 
manewrów otrzymał tylko 
9. Pan Wincenty dnia”22 
sierpnia 1939 roku jak wy-

szedł to już do domu nie 
wrócił”. Pułk poszedł na 
ćwiczenia za Wilno, 23 
sierpnia odbyły się zajęcia 
na strzelnicy zaś „24 to 
mobilizacja, o 3 alarm!,” 
śniadanie i powrót do ko-
szar. Już wtedy wszyscy 
przeczuwali wybuch woj-
ny. 
Wrzesień w 1939 roku był 
pogodny i suchy. Z walk 
wrześniowych najbardziej 
zapadła w pamięci Panu 
Wincentemu noc z 19 na 
20 września gdy przebijali 
się przez front w Lubel-
skiem próbując wyrwać się 
z okrążenia. Dnia 21 wrze-
śnia dostał się do niewoli. 
O latach spędzonych w 
niewoli przez Pana Win-
centego można dowiedzieć 

Pan Wincenty Jacznik 
urodził się 1913 roku w 
miejscowości Gajórka. 
Przed wojskiem pracował u 
ogrodnika rozwożąc warzy-
wa w Wilnie (w latach 19-
33-1934). W 1935 roku 
rozpoczął służbę wojskową 
w 1 pułku piechoty legio-

Wincenty  Jacznik  Honorowy Obywatel Gminy Biskupiec 
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pracowników Organizatora i 
członków Jury.  
Autorzy najlepszych zdjęć 
otrzymają nagrody pienięż-
ne. Najlepsze zdjęcia 
umieszczone zostaną w gale-
rii internetowej na stronach 
www.biskupiec.pl i wyda-
niach opracowanych przez 

Gminę Biskupiec. 
Termin dostarczenia prac: 
do 24 grudnia 2009 r. 
Ogłoszenie wyników Kon-
kursu nastąpi do dnia 
01.01.2010. 
Regulamin konkursu do-
stępny na stronie 
www.biskupiec.pl 

Konkurs fotograficzny "MIASTO I GMINA BISKUPIEC       
W KADRZE"  

Organizatorem Ogólnopol-
skiego Konkursu Fotogra-
ficznego "MIASTO I GMI-
NA BISKUPIEC W KAD-

RZRZE" jest Burmistrz Biskupca. Celem konkursu 
jest zebranie prac fotografów amatorów i profesjo-
nalistów ukazujących walory Miasta i Gminy Bisku-
piec. 
W Konkursie może brać udział każdy, kto zajmuje się 
fotografią (amatorzy i profesjonaliści) z wyłączeniem 

Bezpłatne badania mammograficzne w Biskupcu. 

Przedsiębiorco! Konieczne przeklasyfikowanie PKD. 

 W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD) (Dz.U.z 2007 r., Nr.251, poz.1885)  prosimy przedsiębiorców  o przeklasyfikowanie prowadzo-
nej działalności z PKD 2004 na PKD 2007 w terminie do dnia 31.12.2009 r.  
 Druk EDG-1 do przeklasyfikowania działalności umieszczony został na stronie internetowej Urzędu Miej-
skiego w Biskupcu t j .  www.bip.biskupiec.pl  w zak ładce „jak za łatwić  sprawę”.  
 Zgodnie z art. 7a ust. 3 ustawy Prawo Działalności Gospodarczej z dnia 19 listopada 1999 r. (Dz.U. z 1999 
r., Nr 101, poz.1178 z późn.zm.) wniosek o wpis oraz zmianę wpisu do ewidencji działalności gospodarczej            
nie podlega opłacie. 
Więcej informacji w pokoju nr 9 (parter) Urzędu Miejskiego w Biskupcu  oraz pod numerem tel. 89 715 01 26. 

W dniach 17-19 listopada 2009 r. przy Amfiteatrze Miejskim zostanie ustawiony mammobus, w którym bezpłat-
nie w godz. 10-18 będzie można wykonać badania piersi. Badanie skierowane jest docelowo do kobiet w wieku 50-
69 lat, które w przeciągu ostatnich 24 miesięcy nie wykonywały tego typu badań. 
 Jednocześnie za odpłatnością w kwocie 70 zł z badań mogą skorzystać również kobiety po 35 roku życia u 
których istnieje genetyczne obciążenie rakiem piersi. 
Rejestracja i wszelkie informacje pod nr. tel.  058 666 2444 lub 801 080 007. 


